διαχείριση του ανθρώπινου δυναμικού, οι πραγματικές ανάγκες των φορέων, οι δημοσιονομικοί 
περιορισμοί της Χώρας και η τήρηση του λόγου μία (1) πρόσληψη ανά μία (1) αποχώρηση.

Την πενταετία 2021-2025 για την ενίσχυση των υπηρεσιών που εδρεύουν στην Περιφέρεια 
Δυτικής Μακεδονίας έχουν εγκριθεί συνολικά εννιακόσιες εξήντα έξι (966) θέσεις τακτικού 
προσωπικού οι οποίες κατανέμονται ως ακολούθως: Διοικητικές Ανεξάρτητες Αρχές: 61 θέσεις, 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση: 22 θέσεις, Δημόσιες αρχές δικαστικής λειτουργίας: 16 θέσεις, Υπουργεία 
(περιφερειακές υπηρεσίες): 77 θέσεις, Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου:

[...]

ενίσχυση των υπηρεσιών του δέκα (10) θέσεις [μία (1) ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, μία (1) ΠΕ 
Μηχανικών, μία (1) ΠΕ Πληροφορικής, μία (1) ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, δύο (2) ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού, δύο (2) ΤΕ Πληροφορικής, μία (1) ΤΕ Μηχανικών και μία (1) ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού].

-  Η πλήρωση χιλίων εξακοσίων εβδομήντα τριών (1.673) θέσεων ιατρικού προσωπικού και 
τριών χιλιάδων τετρακοσίων (3.400) θέσεων νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού σε Νοσηλευτικά 
Ιδρύματα, Κέντρα Υγείας κ.α., η κατανομή των οποίων ανά φορέα θα πραγματοποιηθεί με 
απόφαση του Υπουργού Υγείας.

- Η πλήρωση χιλίων πεντακοσίων δεκαεπτά (1.517) θέσεων – εισακτέων  στις παραγωγικές 
σχολές του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

- Η πλήρωση τριακοσίων τριάντα (330) θέσεων Δόκιμων Πυροσβεστών και Δόκιμων 
Ανθυποπυραγών στις Σχολές της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, εξακοσίων (600) Πυροσβεστών 
Γενικών Καθηκόντων και ενενήντα μίας (91) θέσεων εξειδικευμένου προσωπικού όπως Χειριστές

[...]

οι οποίες κατανέμονται στις κατά τόπους υπηρεσίες με απόφαση του Υπουργού 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

- Η πλήρωση εννιακοσίων πενήντα (950) θέσεων - εισακτέων (Δόκιμοι Αστυφύλακες και 
Υπαστυνόμοι) στις παραγωγικές σχολές της Ελληνικής Αστυνομίας και  εξακόσιοι είκοσι έξι (626) 
θέσεις Ειδικών Φρουρών, οι οποίες κατανέμονται στις κατά τόπους υπηρεσίες με απόφαση του 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη.

Επίσης, όσον αφορά στην πλήρωση θέσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης με τις υπ΄ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./ 95 /12166/6-8-2025 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./94 /